cife_rep_validacion_ingresos.jrxml

/{‘ﬂi\\ MINISTERIO DE HACIENDA cion_ingresos.joxm)
o Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE) Pagina: 1de 5

GOBIERNO DE LA Validacion de Presupuestaria de Ingresos 01200897427-PRD_CIFE_1

REPUBLICA .
DOMINICANA Periodo 2023
—_ (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado:APROBADO

7021 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO ESTE 2,241,014,035.48
1 INGRESOS 2,241,014,035.48
1 1 IMPUESTOS 298,022,146.60
1 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 10,000.00
1 1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL 10,000.00
1 1 11 Impuesto sobre terrenos no urbanizados 30 9996 102 10,000.00
1 1 12 Impuesto sobre solares no edificados 30 9996 102 0.00
1 1 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS 290,081,851.28
1 1 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 53,316,174.75
1 1 03 Impuesto sobre ventas condicionales de muebles 30 9996 102 53,316,174.75
1 1 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 236,753,876.53
1 1 18 Anuncios, muestras y carteles 30 9996 102 34,482,654.70
1 1 20 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 30 9996 102 5,534,141.84
1 1 23 Mercado movil (chimi, hot dog y otros) 30 9996 102 260,280.00
1 1 24 Autorizacién para poda y corte de arboles 30 9996 102 614,561.14
1 1 26 Funcionamiento car wash 30 9996 102 354,000.00
1 1 27 Parqueos 30 9996 102 500,000.00
1 1 29 Impuesto sobre registro de documentos 30 9996 102 20,182,839.16
1 1 31 Impuesto sobre billares 30 9996 102 100,000.00
1 1 33 Licencias de construccién 30 9996 102 163,980,640.53
1 1 34 Permiso construccién pozos filtrantes 30 9996 102 5,901,250.38




24/1/2023 2:32 PM

ft . o .
MlNlSTERlO DE HAClENDA cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
A\ g it

i Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE) Pagina: 2de 5
GOBIERNO DE LA Validacion de Presupuestaria de Ingresos 01200897427-PRD_CIFE_1
REPUBLICA Periodo 2023
DOMINICANA
—_ (Valores en RD$)

HACIENDA

Estado:APROBADO

7021 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO ESTE 2,241,014,035.48
1 1 4 3 35 Permiso para romper pavimento de la via publica 30 9996 102 708,000.00
1 1 4 3 37 Ocupacion vias publicas para comercio informal 30 9996 102 11,800.00
1 1 4 3 40 Instalacion car wash 30 9996 102 11,800.00
1 1 4 3 42 Construccion nichos, fosas y panteones 30 9996 102 2,872,908.78
1 1 4 3 44 Licencia para instalacion telecomunicaciones 30 9996 102 1,180,000.00
1 1 4 3 47 Parada de Autobuses y Parqueos 30 9996 102 59,000.00
1 1 4 4 ACCESORIOS SOBRE IMPUESTOS INTERNOS A MERCANCIAS Y SERVICIOS 11,800.00
1 1 4 4 14 Recargos por mora sobre las ventas condicionales muebles 30 9996 102 11,800.00
1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 7,930,295.32
1 1 9 1 IMPUESTOS DIVERSOS 7,930,295.32
1 1 9 1 04 Otros arbitrios diversos 30 9996 102 7,834,049.61
1 1 9 1 05 Uso de aparatos reproductores de musica diversos 30 9996 102 11,800.00
1 1 9 1 99 Otros impuestos diversos 30 9996 102 84,445.71
1 4 TRANSFERENCIAS 1,694,852,841.00
1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,188,196,989.00
1 4 1 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 1,188,196,989.00
1 4 1 5 01 Del sector privado interno 40 9992 120 6,000,000.00
1 4 1 5 03 Ordinaria segun ley 20 1955 100 1,182,196,989.00
1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 506,655,852.00
1 4 2 5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 506,655,852.00




ft
i

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA

Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE)

Validacion de Presupuestaria de Ingresos
Periodo 2023
(Valores en RD$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
24/1/2023 2:32 PM

Pagina: 3de 5
01200897427-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

7021

1 4
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5

03

06

20

99

07

09

11

12

14

15

16

17

18

20

27

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO ESTE
Ordinaria segun ley

INGRESOS POR CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

VENTAS DE MERCANCIAS DEL ESTADO

Venta de chatarras

VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO

Uso de rampas

Otras ventas de servicios

TASAS

Instalacién de tanques con material inflamable para uso residencial
Tramitacién de plano

Servicios funerarios

Supervision y fiscalizacién de obras

Inhumacién y exhumacion

Expedicion certificaciones

Estudio y autorizacion para uso de suelo

Garajes

Certificaciones vida y costumbre

Recoleccion desechos soélidos

Certificacion uso de suelo

20

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

1955

9999

9995

9995

9995

9995

9995

9995

9995

9995

9995

9995

9995

9995

9995

100

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

102

2,241,014,035.48
506,655,852.00
167,015,076.52
167,015,076.52
6,027,428.57
6,027,428.57
4,245,330.92
3,770,850.92
474,480.00
144,258,966.93
4,144,879.58
16,968,918.73
944,000.00
7,080,000.00
5,004,259.20
1,571,352.69
102,857.14
500,000.00
85,165.71
103,645,873.50

177,000.00




24/1/2023 2:32 PM

ft . o .
MlNlSTERlO DE HAClENDA cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
A\ g it

i Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE) Pagina: 4de 5
GOBIERNO DE LA Validacion de Presupuestaria de Ingresos 01200897427-PRD_CIFE_1
REPUBLICA Periodo 2023

DOMINICANA
—_ (Valores en RD$)

HACIENDA

Estado:APROBADO

7021 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO ESTE 2,241,014,035.48
1 5 1 3 28 Certificacion cambio de suelo 30 9995 102 11,800.00
1 5 1 3 99 Otras tasas 30 9995 102 4,022,860.38
1 5 1 4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 4,970,378.29
1 5 1 4 30 Franjas, rutas y permisos para transporte urbano 30 9998 102 118,000.00
1 5 1 4 35 Otros registros contratos y cobros 30 9998 102 4,852,378.29
1 5 1 5 ARRENDAMIENTOS 7,512,971.81
1 5 1 5 07 Otros arrendamiento de bienes muebles 30 9998 102 11,800.00
1 5 1 5 08 Mercados y hospedajes 30 9998 102 7,401,171.81
1 5 1 5 09 Galleras 30 9998 102 100,000.00
1 6 OTROS INGRESOS 81,028,304.18
1 6 1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 6,936,101.44
1 6 1 3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 6,925,274.70
1 6 1 3 07 Arrendamiento de terrenos en cementerios 30 9998 102 6,925,274.70
1 6 1 5 ACCESORIOS DE ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 10,826.74
1 6 1 5 04 Recargos, multas y sanciones s/arriendos 30 9998 102 10,826.74
1 6 3 MULTAS Y SANCIONES 73,384,929.13
1 6 3 1 MULTAS Y SANCIONES 73,384,929.13
1 6 3 1 08 Multas diversas 30 9998 102 1,310,914.29
1 6 3 1 12 Multas por construccion ilegal 30 9998 102 62,934,444.33
1 6 3 1 13 Multa por tirada de escombros y desechos en las vias publicas 30 9998 102 7,080,000.00



cife_rep_validacion_ingresos.jrxml

/{‘ﬂi\\ MINISTERIO DE HACIENDA cion_ingresos.joxm)
o Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE) Pagina: 5de 5

GOBIERNO DE LA Validacion de Presupuestaria de Ingresos 01200897427-PRD_CIFE_1

REPUBLICA .
DOMINICANA Periodo 2023
—_ (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado:APROBADO

7021 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO ESTE 2,241,014,035.48
1 6 3 1 15 Multas por incautacion 30 9998 102 2,059,570.51
1 6 INGRESOS DIVERSOS 707,273.61
1 6 INGRESOS DIVERSOS 707,273.61
1 6 01 Depositos en exceso 30 9998 102 90,645.04
1 6 99 Otros ingresos diversos 30 9998 102 616,628.57
1 7 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 95,667.18
1 7 VENTA DE TERRENOS 95,667.18
1 7 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 95,667.18
1 7 01 Ventas de terrenos urbanos 30 9998 102 95,667.18
1 7 VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS 0.00
1 7 01 Ventas de terrenos en cementerios 30 9998 102 0.00

Total General

2,241,014,035.48



