

Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2023
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml 24/1/2023 2:32 PM Pagina: 1 de 5 01200897427-PRD_CIFE_1

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7021						AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO ESTE				2,241,014,035.48
	1					INGRESOS				2,241,014,035.48
	1	1				IMPUESTOS				298,022,146.60
	1	1	3			IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD				10,000.00
	1	1	3	1		IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE CAPITAL				10,000.00
	1	1	3	1	11	Impuesto sobre terrenos no urbanizados	30	9996	102	10,000.00
	1	1	3	1	12	Impuesto sobre solares no edificados	30	9996	102	0.00
	1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS				290,081,851.28
	1	1	4	1		IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS				53,316,174.75
	1	1	4	1	03	Impuesto sobre ventas condicionales de muebles	30	9996	102	53,316,174.75
	1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS				236,753,876.53
	1	1	4	3	18	Anuncios, muestras y carteles	30	9996	102	34,482,654.70
	1	1	4	3	20	Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares	30	9996	102	5,534,141.84
	1	1	4	3	23	Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)	30	9996	102	260,280.00
	1	1	4	3	24	Autorización para poda y corte de árboles	30	9996	102	614,561.14
	1	1	4	3	26	Funcionamiento car wash	30	9996	102	354,000.00
	1	1	4	3	27	Parqueos	30	9996	102	500,000.00
	1	1	4	3	29	Impuesto sobre registro de documentos	30	9996	102	20,182,839.16
	1	1	4	3	31	Impuesto sobre billares	30	9996	102	100,000.00
	1	1	4	3	33	Licencias de construcción	30	9996	102	163,980,640.53
	1	1	4	3	34	Permiso construcción pozos filtrantes	30	9996	102	5,901,250.38



Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2023
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml 24/1/2023 2:32 PM Pagina: 2 de 5 01200897427-PRD_CIFE_1

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7021						AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO ESTE				2,241,014,035.48
	1	1	4	3	35	Permiso para romper pavimento de la vía pública	30	9996	102	708,000.00
	1	1	4	3	37	Ocupación vías públicas para comercio informal	30	9996	102	11,800.00
	1	1	4	3	40	Instalación car wash	30	9996	102	11,800.00
	1	1	4	3	42	Construcción nichos, fosas y panteones	30	9996	102	2,872,908.78
	1	1	4	3	44	Licencia para instalación telecomunicaciones	30	9996	102	1,180,000.00
	1	1	4	3	47	Parada de Autobuses y Parqueos	30	9996	102	59,000.00
	1	1	4	4		ACCESORIOS SOBRE IMPUESTOS INTERNOS A MERCANCÍAS Y SERVICIOS				11,800.00
	1	1	4	4	14	Recargos por mora sobre las ventas condicionales muebles	30	9996	102	11,800.00
	1	1	9			IMPUESTOS DIVERSOS				7,930,295.32
	1	1	9	1		IMPUESTOS DIVERSOS				7,930,295.32
	1	1	9	1	04	Otros arbitrios diversos	30	9996	102	7,834,049.61
	1	1	9	1	05	Uso de aparatos reproductores de música diversos	30	9996	102	11,800.00
	1	1	9	1	99	Otros impuestos diversos	30	9996	102	84,445.71
	1	4				TRANSFERENCIAS				1,694,852,841.00
	1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES				1,188,196,989.00
	1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				1,188,196,989.00
	1	4	1	5	01	Del sector privado interno	40	9992	120	6,000,000.00
	1	4	1	5	03	Ordinaria según ley	20	1955	100	1,182,196,989.00
	1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				506,655,852.00
	1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				506,655,852.00



Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2023
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml 24/1/2023 2:32 PM Pagina: 3 de 5 01200897427-PRD_CIFE_1

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7021						AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO ESTE				2,241,014,035.48
	1	4	2	5	03	Ordinaria según ley	20	1955	100	506,655,852.00
	1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN				167,015,076.52
	1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS				167,015,076.52
	1	5	1	1		VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO				6,027,428.57
	1	5	1	1	06	Venta de chatarras	30	9999	102	6,027,428.57
	1	5	1	2		VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO				4,245,330.92
	1	5	1	2	20	Uso de rampas	30	9995	102	3,770,850.92
	1	5	1	2	99	Otras ventas de servicios	30	9995	102	474,480.00
	1	5	1	3		TASAS				144,258,966.93
	1	5	1	3	07	Instalación de tanques con material inflamable para uso residencial	30	9995	102	4,144,879.58
	1	5	1	3	09	Tramitación de plano	30	9995	102	16,968,918.73
	1	5	1	3	11	Servicios funerarios	30	9995	102	944,000.00
	1	5	1	3	12	Supervisión y fiscalización de obras	30	9995	102	7,080,000.00
	1	5	1	3	14	Inhumación y exhumación	30	9995	102	5,004,259.20
	1	5	1	3	15	Expedición certificaciones	30	9995	102	1,571,352.69
	1	5	1	3	16	Estudio y autorización para uso de suelo	30	9995	102	102,857.14
	1	5	1	3	17	Garajes	30	9995	102	500,000.00
	1	5	1	3	18	Certificaciones vida y costumbre	30	9995	102	85,165.71
	1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	30	9995	102	103,645,873.50
	1	5	1	3	27	Certificación uso de suelo	30	9995	102	177,000.00



Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2023
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml 24/1/2023 2:32 PM Pagina: 4 de 5 01200897427-PRD_CIFE_1

										EStado:APROBADO
Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7021						AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO ESTE				2,241,014,035.48
	1	5	1	3	28	Certificación cambio de suelo	30	9995	102	11,800.00
	1	5	1	3	99	Otras tasas	30	9995	102	4,022,860.38
	1	5	1	4		DERECHOS ADMINISTRATIVOS				4,970,378.29
	1	5	1	4	30	Franjas, rutas y permisos para transporte urbano	30	9998	102	118,000.00
	1	5	1	4	35	Otros registros contratos y cobros	30	9998	102	4,852,378.29
	1	5	1	5		ARRENDAMIENTOS				7,512,971.81
	1	5	1	5	07	Otros arrendamiento de bienes muebles	30	9998	102	11,800.00
	1	5	1	5	08	Mercados y hospedajes	30	9998	102	7,401,171.81
	1	5	1	5	09	Galleras	30	9998	102	100,000.00
	1	6				OTROS INGRESOS				81,028,304.18
	1	6	1			RENTAS DE LA PROPIEDAD				6,936,101.44
	1	6	1	3		ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS				6,925,274.70
	1	6	1	3	07	Arrendamiento de terrenos en cementerios	30	9998	102	6,925,274.70
	1	6	1	5		ACCESORIOS DE ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS				10,826.74
	1	6	1	5	04	Recargos, multas y sanciones s/arriendos	30	9998	102	10,826.74
	1	6	3			MULTAS Y SANCIONES				73,384,929.13
	1	6	3	1		MULTAS Y SANCIONES				73,384,929.13
	1	6	3	1	08	Multas diversas	30	9998	102	1,310,914.29
	1	6	3	1	12	Multas por construcción ilegal	30	9998	102	62,934,444.33
	1	6	3	1	13	Multa por tirada de escombros y desechos en las vías públicas	30	9998	102	7,080,000.00



Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2023
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml 24/1/2023 2:32 PM Pagina: 5 de 5 01200897427-PRD_CIFE_1

Estado: APROBADO

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7021						AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTO DOMINGO ESTE	Financiamiento	Еѕреспіса	Financiauoi	2,241,014,035.48
	1	6	3	1	15	Multas por incautación	30	9998	102	2,059,570.51
	1	6	4			INGRESOS DIVERSOS				707,273.61
	1	6	4	1		INGRESOS DIVERSOS				707,273.61
	1	6	4	1	01	Depósitos en exceso	30	9998	102	90,645.04
	1	6	4	1	99	Otros ingresos diversos	30	9998	102	616,628.57
	1	7				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS				95,667.18
	1	7	4			VENTA DE TERRENOS				95,667.18
	1	7	4	2		VENTAS DE TERRENOS URBANOS				95,667.18
	1	7	4	2	01	Ventas de terrenos urbanos	30	9998	102	95,667.18
	1	7	4	3		VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS				0.00
	1	7	4	3	01	Ventas de terrenos en cementerios	30	9998	102	0.00

Total General 2,241,014,035.48